
Министерство агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики

П Р И К А З

РР. <9-57

г. Донецк

О предоставлении 
ФЛП Ростенко С.И. 
разрешения на разработку проекта 
землеустройства по отводу 
земельных участков в аренду

Рассмотрев заявления физического лица-предпринимателя Ростенко 
Сергея Ивановича, идентификационный номер 2552500856 (далее -  
ФЛП Ростенко С.И.) от 11.04.2016, 24.04.2016 о предоставлении разрешения 
на разработку проекта землеустройства по отводу земельных участков в 
аренду с приложениями, в соответствии с Конституцией Донецкой Народной 
Республики, руководствуясь пунктами 2.4, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.4 Временного 
порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду 
земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, 
утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 02.09.2015 г. №17-15, Положением о Министерстве 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 10.01.2015 г. №1-39, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить ФЛП Ростенко С. И. разработку проекта 
землеустройства по отводу земельных участков общей площадью 447,4772 га, 
в том числе: 85,3589 га пашни (№2 -  26,2225 га, №3 -  3,1000 га, №7 -  10,6000 
га, №9 -  45,4364 га); 362,1183 га пастбищ (№1 -  60,8202 га, №4 -  20,0000 га, 
№5 -  9,3900 га, №6 -  11,6000 га, №8 -  51,5648 га, №10 -  25,9937 га, № 11- 
25,0296 га, №12 -  41,8200 га, №13 -  38,0000 га, №14 -  77,9000 га) из 
земель запаса сельскохозяйственного назначения государственной 
собственности за границами населенных пунктов на территории Садовского 
сельского совета Шахтерского района Донецкой Народной Республики для



передачи в аренду сроком на 10 лет для ведения товарного 
сельскохозяйственного производства.

2. ФЛП Ростенко С.И. в течение шести месяцев разработать и 
предоставить на утверждение:

2.1. Техническую документацию по нормативной денежной оценке 
земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в 
администрацию г.Шахтерска.

2.2. Проект землеустройства по отводу земельных участков с 
извлечениями из технической документации по нормативной денежной оценке 
и агрохимическими паспортами земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, в Министерство агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики.

3. В случае невыполнения пункта 2 считать настоящий приказ 
утратившим силу.

4. Координацию действий по выполнению настоящего приказа 
возложить на начальника Главного управления земельных ресурсов -  
Сигитову Н.В.

5. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. -  опубликовать настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики -  agroprom.msdnr.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики -  Конакова Д.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра И.П. Михайлов


